关于申报2019年度重大应用研究课题的通知
各有关部门，各有关高校社科联、社科处：
  为推动社科研究更好地为省委省政府决策服务，省社科联组织开展由省委省政府主要领导圈定的2019年度省社科联重大应用课题研究。经请示省委宣传部同意，决定采取公开申报、专家评审、省社科联和省社科规划办联合立项形式组织开展课题研究。现将申报工作有关事项通知如下：
1、 指导思想
全面贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和十九大精神，学习贯彻省委十三届五次全会、《中共江苏省委常委会2019年工作要点》和省“两会”精神，坚持围绕中心、服务大局，以江苏改革发展中重大实际问题为主攻方向，着力推出具有较高学术价值和决策参考价值的高水准研究成果，充分发挥思想库和智囊团作用。
二、 课题申报
      1. 申报要求：课题申报人即课题负责人。申报人应严格遵守学术道德和科研诚信，如实填写项目申报材料，不得将相同或相近研究内容重复申报社科项目。申报人应对选题有相当的研究基础，对现实情况有深入的了解。申报人应组建课题研究团队，认真设计课题研究方案。
      2．申报材料。填报《江苏省重大应用研究课题申请书》、《江苏省社会科学基金项目申请书》各1份。
（两种申请书均从“江苏社科网”下载中心下载，网址www.js-skl.gov.cn。）
 3．材料报送：4月10日前将电子版申报材料发送至邮箱604059701@qq.com，纸质材料报送至省社科联科研中心。
2、  成果要求
1.主要内容。以实证研究和对策研究为主体，重在深入调研分析当前形势及问题现状，注重省际和国际比较研究，提出有针对性、操作性和前瞻性的对策思路和政策建议。
 2．成果形式。①每个课题须完成专报省委省政府领导决策参考的重要稿件1篇（5000字以内）。省社科联将以《决策参阅》形式报送省委省政府领导，课题组也可以通过其他有效渠道报送省委省政府领导。②课题最终成果为决策咨询研究报告（不少于2万字）。
四、课题结项
[bookmark: _GoBack]   1．结项材料。课题组须填报《江苏省重大应用研究课题鉴定结项审批书》并附研究报告和内容摘要（核心观点，3000字左右）各1份，同时填报《江苏省社会科学基金项目鉴定结项审批书》1份。课题结项材料于12月31日前统一报送至省社科联科研中心。
  2．成果鉴定。研究成果由省社科联和省社科规划办共同组织专家评审结项。课题成果如获得省委省政府主要领导批示，可申请免予成果鉴定（作为重要参考依据）；课题成果未能刊登《决策参阅》等重要决策咨询刊物，不予结项。
  五、课题管理
  省社科联负责对课题研究全过程进行跟踪管理。
1.课题开题。集中召开课题开题会，邀请有关专家作当前江苏经济社会发展形势报告；对课题内容和进度等进行研究部署。
2. 跟踪服务。课题研究期间，省社科联通过举办主题学术沙龙等形式，邀请实际职能部门领导专家交流指导，促进课题研究成果转化。
3．成果应用。省社科联负责课题成果的编辑、报送，整理出版。
 4. 成果奖励。课题成果如获得省领导批示或产生重要社会影响，按照省社科联有关规定，给予一定奖励。
六、其他事项
      1. 每项课题由省社科联资助研究经费8万元，经费使用参照《江苏省社会科学基金项目资金使用管理办法》。
      2. 省社科联将适时对项目进度执行与经费使用情况进行监督检查，组织协调并处理项目执行中有关问题，为课题研究提供高品质服务保障。
      通讯地址：南京市建邺路168号4号楼413室
      工作部门：省社科联科研中心
      邮    编：210004
 联 系 人：陈 亮  025-83326749
江苏省哲学社会科学界联合会
                       2019年3月21日